
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 

 

 

N°  4  del  Registro                                                      Valli del Pasubio, 30/01/2020 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
L’anno  duemilaventi,  il giorno trenta  del  mese di gennaio,  alle  ore 17.30, nella  sala  delle  

adunanze  dell’intestata  Istituzione,  si  è  riunito il  Consiglio  di  Amministrazione 

dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

          Pr.              As.         

  

BRANDELLERO Livio          Presidente          x        

          

PIANEGONDA Tiziano           Consigliere  x 

 

SPADARO Antonino      Consigliere        x    

 

       Partecipa,  con  voto  consultivo  e  nella  veste  di  segretario,  il  Direttore  CAVION dr.ssa 

Barbara        

 

      Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  la  

seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  sottoindicato. 

 

OGGETTO 

 
RELAZIONE ANNO 2019 DEL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA E AGGIORNAMENTO DEL PIANO 

TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE PERIODO 2020-2022 - 

APPROVAZIONE - ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che la normativa vigente stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni provvedano, 

entro il 31 gennaio dell’anno di riferimento, all’aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T., come previsto dalla Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 

33/2013 successivamente modificati dal D.Lgs. 97/2016); 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 3 del 25.01.2019., con la quale è stato approvato il 

P.T.P.C.T. 2019/2021; 

 

VISTE le linee guida fornite dall’ANAC con la delibera n. 1310/2016 relativamente alla 

elaborazione e ai contenuti del Programma Triennale per la Prevenzione della Corruzione e 

Trasparenza; 

 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 1, comma 14 della Legge 190/2012 il Responsabile per la 

prevenzione della corruzione e della trasparenza (R.P.C.T.) deve redigere entro il 15 dicembre di 

ogni anno una relazione sull’efficacia del P.T.P.C.T. attuato; 

 



VISTA la scheda per la predisposizione entro il  31/01/2020 della relazione annuale,  a cura del 

responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, definita dall’ANAC per l’anno 

2019; 

 

VISTA la relazione sull’efficacia del P.T.P.C. 2019 compilata dal Direttore dell’Ente in qualità di 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, allegato B; 

 

RITENUTO ai fini del rispetto degli adempimenti illustrati in premessa, di approvare: 

• l’adozione del Piano triennale 2020-2022 per la prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza come previsto nel documento allegato A); 

• la relazione del R.P.C.T. sull’efficacia del P.T.P.C. 2019, allegato B; 

dando atto che tali allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

VISTI:  

 la Legge 190/2012; 

 il D.Lgs. 93/2013; 

 le delibere CIVIT n. 50/2013 e ANAC n. 1310/2016 

 il Piano Nazionale Anticorruzione 

 

TUTTO ciò premesso e considerato 

 

Con  voti  unanimi  favorevoli,  legalmente resi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A  

 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il P.T.P.C.T. 2020-2022, allegato A) alla 

presente deliberazione; 

2. di approvare la relazione del R.P.C.T. 2019, allegato B) alla presente deliberazione; 

3. di confermare il Direttore dell’Ente quale Responsabile della prevenzione della corruzione e 

Responsabile della Trasparenza dell’Istituzione Comunale “A. Penasa” di Valli del Pasubio 

(VI); 

4. di provvedere alla pubblicazione dei suddetti documenti nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale dell’Ente entro il 31.01.2020 (allegati sub A e sub B ); 

5. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti favorevoli espressi 

nelle forme di legge. 

 

Allegati: 

Allegato A  Delibera n.4  “ Piano triennale anticorruzione e trasparenza 2020-2022” 

Allegato B  Delibera n.4  “ Scheda Relazione RPCT” 

Allegato C Delibera n. 4 “Valli Sintesi monitoraggi anno 2019 per Sito Trasparenza del 

15.01.20 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 
 IL DIRETTORE                           IL PRESIDENTE      

CAVION dr.ssa Barbara                                   BRANDELLERO Livio 


